
Rašín
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.333261N, 15.677917E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1134 (890 let) Katastrální výměra: 219 ha

Počet obyvatel: 108 PSČ: 508 01

Adresa URL: www.obec-rasin.cz

Okolí a příroda Rašín
Reliéf okolní krajiny je jen velmi mírně zvlněný s kvalitní zemědělskou půdou. Již více než sto let je
obec z největší části obklopena poli. Po celou známou historii se na okolních polích pěstují stejné
plodiny: cukrovka, kukuřice, obilí a brambory. V první polovině tohoto století byla významnou plodinou
čekanka, která se pěstovala k dalšímu zpracování sušením.
V katastrálním území Rašína (zčásti obce Ostrov) byla v roce 1998 vyhlášena na rozloze 69 ha
přírodní památka Kazatelna. Jejím účelem je ochrana xerotermního lesa svazku Quercion s výskytem
chráněných a ohrožených druhů rostlin.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4727/rasin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:12:50


